



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области

Принят Волгоградской областной Думой

28 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений" (в редакции от 08 апреля 2008 г. № 1655-ОД, от 13 мая 2010 г. № 2039-ОД, от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 23 декабря 2014 г. № 182-ОД) следующие изменения:

1) в абзаце двенадцатом пункта 1 статьи 2 слова "Губернатором Волгоградской области" заменить словами "органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории Волгоградской области";

2) в пункте 1 статьи 7 слова "постановлением Губернатора Волгоградской области" заменить словами "постановлением Администрации Волгоградской области".

Статья 2

Внести в Градостроительный кодекс Волгоградской области от 24 ноября 2008 г. № 1786-ОД (в редакции от 04 марта 2009 г. № 1857-ОД, от 13 мая 2010 г. № 2042-ОД, от 30 декабря 2011 г. № 2287-ОД, от 25 июня 2013 г. № 64-ОД, от 15 октября 2013 г. № 126-ОД, от 16 июня 2014 г. № 95-ОД, от 29 декабря 2014 г. № 193-ОД, от 08 мая 2015 г. № 71-ОД, от 14 июля 2015 г. № 117-ОД) следующие изменения:

1) в статье 5:

часть 1 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹) иные органы исполнительной власти Волгоградской области;";

в части 2 слова "в пунктах 2 – 4" заменить словами "в пунктах 2 – 4¹";

2) в статье 13:

пункт 3² части 1 признать утратившим силу;

дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. К полномочиям иных органов исполнительной власти Волгоградской области относится осуществление мониторинга разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов в соответствии со сферами деятельности.";

3) в части 5 статьи 36 слова "Губернатора Волгоградской области" заменить словами "Администрации Волгоградской области".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров

10 ноября 2015 года

№ 192-ОД

zak250-3